Przypis. IV. Facultas ducendi canalibus aquam in Nowam Civitatem Korczin.³⁴⁾

(Leopoli, die 29 m. Julii, Anno Dn. 1578.)

Stephanus Dei gratia Rex Poloniae etc. Significamus his litteris nostris, quorum interest universis et singulis earum notitiam habituris, Quia nos pro eo atque debemus (s.) consulere volentes commoditati et utilitati Civium et incolarum Novae Civitatis nostrae Corczyn dandam et concedendam illis esse existimavimus hanc potestatem et facultatem, uti sane iam damus et concedimus autoritate nostra Regia per praesentes litteras nostras ut liberum licitumque illis esset: aquam cannalibus et fistulis in eam ipsam Civitatem nostram in usum suum publicum locis opportunis adducere, ad eamque rem perficiendam aedificia quaevis necessaria in locis commodis ponere et extruere. Quoniam vero ea ipsa res sumptu et labore haud mediocri eodemque perpetuo et continuo opus habet, civitatem vero hanc nostram exiguos vel prope modum nullos habere publicos redditus accepimus (s.). Ideo permittimus Magistratui eiusdem civitatis censum aliquem sive contributionem iustam et convenientem omnibus ipsius civitatis Civibus et incolis, ab illis pro opere hoc construendo et perficiendo, ac perpetuo quoque conservando, conferendam et pendendam imponere et indicere eiusdemque contributionis exigendae ac tandem in aquae istius ducturam ac alios item usus huius civitatis publicos erogandae potestatem, penes eundem Magistratum perpetuo permanere volumus. Ea tamen lege, ut uti magistratu suo functi fuerint caeteris Civibus, vel ad quem ea res maxime pertinere videbitur, rationem sive calculum eius rei facere teneatur. Quam rem omnibus, quorum interest, notam esse volumus eisdemque serio praecipimus, ne in opere hoc perficiendo Cives ipsos nostros quoquo (s.) modo impedire audeant, sed eos in usu libertatis istius nostrae conservent et conservari curent, pro gratia nostra. In cuius rei fidem praesentes manu nostra subscripsimus et sigillo Regni nostri muniri mandavimus. Datum Leopoli die XXIX Mensis Julii Anno Domini 1578. Regni etc. Stefanus rex.

Kraków. W rachunkach z roku 1399 znajdujemy: Racio Martini Magistri cannarum qui laborat super aqua ducenda ad Ciuitatem mr. 24, gr. 24, den. 15. Racio Nicolai funiste, qui parat modo cannas mr. 21, gr. 3, den. 9.

W roku 1400: Racio aqueducture ad ciuitatem per cannas mrc. 18, gr. 31, den. 3.—Fontes in generali mrc. 25, gr. 18, den 6.

W roku 1401: Racio aqueducture per cannas ad ciuitatem, Precium Nicolai mrc. 35, gr. 5. Fontes Ciuitatis mrc. 27, gr. 43.